SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.058, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.1208-001/SEMEB.

O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da
Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licita-
ção acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE TABLETS (LICITAÇÃO
COMPLEMENTAR) PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SENDO SOLICITADO PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: Agira Tecnologia Co-
mercio e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ:  26.833.976/0001-39, vencedora
dos lotes I e II, com valor total de R$ 7.545.000,00(sete milhões, quinhen-
tos e quarenta e cinco mil reais), tendo o processo HOMOLOGADO. Para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários
de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de
contas do estado do Ceará.  Limoeiro do Norte/CE, 22 de Setembro de 2021.
Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva, Secretária de Educação.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

RUAN ABNER SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Sítio Malhada, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

IRES ADISIA DE FREITAS REGES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Gangorra, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LÚCIA MARIA DE SOUSA LIMA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, Sítio Croatá de baixo, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor-
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO MARCELHO MENDES NOGUEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura)  localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Danças, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

ções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA EDINEIDE BRANDÃO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, Sítio Serrote do João Alves, zona rural, S/N,
CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

IRACIR RODRIGUES LIMA HONORATO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no
município de Limoeiro do Norte, Sítio Canto Grande, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor-
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO ALBERTO VIEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Congo, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções de Licenciamento do IMMAB.

DALILLIAN DE PONTES SOUSA GUERREIRO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Campestre, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA JUCILEIDE NORONHA DA SILVA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

NAELIO BRANDAO MARTINS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura)  localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Espingarda, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

EVIANE DE FATIMA REGES CASSUNDE
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Sapé, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.058, de 23 de setembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

ANNE KARINY DE SOUSA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-moeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromis-so (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Bixopá, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

CLAUDENIO DE MOURA MAIA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura),
localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Várzea do Cobre, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do
IMMAB.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.058, de 23 de setembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-09-23T17:43:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313